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6 listopada 2018

Środowisko kombatantów podziękowało marszałkowi
Jarubasowi

Były podziękowania i chwile wzruszenia. Niecodzienny charakter miało ostatnie w tej
kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego posiedzenie Świętokrzyskiego
Porozumienia Kombatantów i Osób Represjonowanych z okresu II Wojny Światowej – organu
opiniodawczo-doradczego marszałka województwa świętokrzyskiego. W spotkaniu wziął
udział marszałek Adam Jarubas.

– Nie kończymy działalności, ale chcemy pożegnać się z marszałkiem Adamem Jarubasem –
wyjaśnił Karol Fijałkowski, pełnomocnik Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do
spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.
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Nie brakowało serdecznych słów. – Pan marszałek stworzył w Samorządzie Województwa
odpowiednią atmosferę do naszych działań. Spotkaliśmy się z bardzo życzliwym przyjęciem –
mówił Maciej Lis, prezes Świętokrzyskiego Porozumienia Kombatantów i Osób
Represjonowanych, podkreślając znaczenie osób, które z ramienia Zarządu zostały
oddelegowane do współpracy z Porozumieniem. – Karol Fijałkowski i Marcelina Wójcik
to nie urzędnicy. To ktoś więcej, bo trzeba czuć, rozumieć, czasami zachować cierpliwość,
ponieważ ludzie z naszego środowiska mają różne przeżycia z przeszłości, różne podejście
do dzisiejszej rzeczywistości.

Marszałek województwa Adam Jarubas nie pozostał dłużny swoim przedmówcom. – Mam
wielki honor spotkać się z państwem, podziękować za wspólne działania i pokłonić panu
przewodniczącemu i całemu wysokiemu gremium – zaznaczył. – Chciałem podziękować za
wyrazy sympatii, za spotkania na przestrzeni ostatnich lat.

Adam Jarubas podsumował swoje 12 lat w Urzędzie Marszałkowskim. – W Świętokrzyskiem
do tej pory jestem pierwszym marszałkiem, który tak długo pracował. To była dla mnie
przyjemność, potwierdzenie tego, że wiele rzeczy udało się zrobić. Pewnie nie wszystkie.
Mam świadomość, że były też błędy. Mieszkańcy nie ze wszystkich decyzji byli zadowoleni.
Dlatego z pokorą przyjmuję ten wynik wyborów.

Marszałek Jarubas dodał, że 22 listopada odbędzie się  sesja Sejmiku Województwa, na
której zostaną wybrane nowe władze. – Na pewno nowemu marszałkowi opowiem o państwa
pracy, żeby ją kontynuować i wierzę, że tak będzie – podkreślił.  Zapewnił też, że on, jako
radny Sejmiku, nadal chętnie będzie działał na rzecz kombatantów.

Uczestnicy spotkania otrzymali z rąk marszałka i przewodniczącego Macieja Lisa
podziękowania z okazji 100-lecia niepodległości Polski, a także za pracę w ramach
Porozumienia Kombatantów i Osób Represjonowanych. Na jednym z dyplomów było
napisane: „Obrońcom Ojczyzny Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dziękuję za udział
w walce o wolność i honor Polaków oraz działalność na rzecz zachowania pamięci z okresu II
wojny światowej i okresu powojennego”.

Podczas posiedzenia nie zabrakło aktualnych tematów. Uczestnikom wręczono zaproszenie
na uroczystości związane z 100 rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości oraz na
sobotę, 10 listopada, na odsłonięcie pomnika Wincentego Witosa w Kielcach.

Z kolei Karol Fijałkowski opowiedział o koncepcji wydawnictwa upamiętniającego miejsca
spoczynku zasłużonych kombatantów pod tytułem „Odeszli na wieczną wartę”. W publikacji
mają zostać przedstawione sylwetki ludzi zasłużonych w walce o wolność Polski, a później
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działających w środowisku kombatanckim. Oprócz notki biograficznej ma się w niej znaleźć
zdjęcie grobu danej osoby oraz mapka z lokalizacją mogiły. Propozycje weteranów mają
zgłosić członkowie Porozumienia do końca marca 2019 roku.

W czasie spotkania poruszono kwestię najważniejszych problemów środowiska, a także
minutą ciszy uczczono Henryka Dłużewskiego i Albina Bonifacego Liska oraz innych
zmarłych kombatantów.
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